Очигледно според Д. Груев, контролата врз црковно - училищните општини во Македонија престставувало приоритет на Организацијата, нешто што подоцна било потврдено и на Ресенското советување.130За време на празникот Успение на пресвета Богородица на 15/27 август 1894 година, кога било закажано осветувањето на новата црква во Ресен започнало Ресенското советување, кое што траело три дена. Советувањето било одржано во куќата на Татарчеви во Ресен.131 Ha советувањето учество зеле: Христо Татарчев, Даме Груев, Анастас Лозанчев, Георги Пешков, Александар